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Åtgärder för rekrytering av kyrkomusiker i 
verksamhetsinriktingen 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att komplettera verksamhetsinriktningen för nationell nivå med 
uppgiften att i dialog med stift, arbetsgivare och företrädare för kyrkomusiken vidta 
åtgärder för att stärka rekryteringen av kyrkomusiker till Svenska kyrkans försam-
lingar och pastorat, däribland att fastställa en ny examens- och befattningsstruktur 
för kyrkomusiker. 

Motivering 
I KsSkr 2016:1 Verksamhet och ekonomi för Svenska kyrkans nationella nivå 2017–
2019 beskrivs under avsnittet Svenska kyrkans utbildningsinstitut den utmaning som 
svårigheten att rekrytera kyrkomusiker innebär. Något förslag på hur denna 
utmaning skall kunna mötas ges dock inte. En anledning till rekryteringssvårig-
heterna är säkerligen att det sedan flera år inte är möjligt att avlägga organistexamen 
vid musikhögskola, på grund av högskoleutbildningarnas anpassning till det europa-
gemensamma Bolognasystemet (tre år kandidatutbildning + två år masterutbild-
ning). En annan anledning är osäkerheten om det framtida tjänstesystemet, vilken 
behörighet som kommer att krävas för olika tjänster och vilka typer av tjänster som 
kommer att inrättas, inte minst i de många nya stora pastoraten. Nationell nivå 
behöver därför ha uppgiften att i dialog med stift, arbetsgivare och företrädare för 
kyrkomusiken genomföra åtgärder som gör att det upplevs attraktivt och tryggt att 
utbilda sig till och verka som kyrkomusiker. Inom ramen för denna uppgift bör 
snarast en ny examens- och befattningsstruktur för kyrkomusiker fastställas och 
dialogen med kyrkomusikens organisationer ökas, exempelvis Kyrkomusikernas 
riksförbund, Sveriges kyrkosångsförbund och Domkyrkoorganisternas förening. 
Verksamhetsinriktningen bör kompletteras med denna angelägna och brådskande 
uppgift. 
 
Göteborg och Bäckebo den 27 juli 2016 
 
Hans-Olof Andrén (POSK) Torvald Johansson (POSK) 


